

Catálogo

Público en General

DesechablesBio MX





www.desechablesbiomexico.com






ventas@desechablesbiomexico.com

DesechablesBio MX







LÍNEA DE BAGAZO DE TRIGO







DESCRIPCIÓN PRODUCTO	MATERIAL	PIEZAS POR CAJA	PRECIO	COSTO POR PIEZA	IVA	T O T A L	COSTO DE ENVÍO	FOTO
Contenedor Almeja 6x6x3	Bagazo de Trigo	500	\$2,412.93	\$4.83	\$386.07	\$2,799.00	GRATIS*	
Contenedor Almeja 7x5x3 Liso	Bagazo de Trigo	500	\$2,326.72	\$4.65	\$372.28	\$2,699.00	GRATIS*	
Contenedor Almeja 8x8x3 Liso (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	200	\$1,723.28	\$8.62	\$275.72	\$1,999.00	GRATIS*	
Contenedor Almeja 8x8x3 con 3 Div. (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	200	\$1,723.28	\$8.62	\$275.72	\$1,999.00	GRATIS*	

Contenedor Almeja 9x6x3 Liso	Bagazo de Trigo	250	\$1,723.28	\$6.89	\$275.72	\$1,999.00	GRATIS*	
Contenedor Almeja 9x6x3 con 2 Div	Bagazo de Trigo	200	\$1,723.28	\$8.62	\$275.72	\$1,999.00	GRATIS*	
Contenedor Almeja 9x9x3 Liso (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	200	\$2,154.31	\$10.77	\$344.69	\$2,499.00	GRATIS*	
Contenedor Almeja 9x9x3 con 3 Div. (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	250	\$2,585.35	\$10.34	\$413.66	\$2,999.00	GRATIS*	
Lunch Box 8x6 (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$3,102.59	\$7.76	\$496.41	\$3,599.00	GRATIS*	







Tapa Clear Lunch Box 8x6 (Sobre pedido)	PLA	400	\$4,481.90	\$11.20	\$717.10	\$5,199.00	GRATIS*	
Lunch Box 10x7 (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$3,878.45	\$9.70	\$620.55	\$4,499.00	GRATIS*	
Tapa Lunch Box 10x7 (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$3,706.03	\$9.27	\$592.97	\$4,299.00	GRATIS*	
Lunch Box 10x7 c/3 Div. (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$4,481.90	\$11.20	\$717.10	\$5,199.00	GRATIS*	
Tapa clear Lunch Box 10x7 c/3 Div. (Sobre pedido)	PLA	400	\$5,602.59	\$14.01	\$896.41	\$6,499.00	GRATIS*	
Lunch Box 9x7x2 (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$3,706.03	\$9.27	\$592.97	\$4,299.00	GRATIS*	

Tapa Lunch Box 9x7 (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$3,275.00	\$8.19	\$524.00	\$3,799.00	GRATIS*	
2 oz Copa Souffle Café	Bagazo de Trigo	2000	\$2,930.17	\$1.47	\$468.83	\$3,399.00	GRATIS*	
Tapa copa souffle 2 oz.	Bagazo de Trigo	2000	\$2,930.17	\$1.47	\$468.83	\$3,399.00	GRATIS*	
5 oz Copa Souffle Café	Bagazo de Trigo	1000	\$2,671.55	\$2.67	\$427.45	\$3,099.00	GRATIS*	
Tapa copa souffle 4 y 5 oz.	Bagazo de Trigo	1000	\$2,585.34	\$2.59	\$413.66	\$2,999.00	GRATIS*	
Tazón 12 oz.	Bagazo de Trigo	1000	\$1,981.90	\$1.98	\$317.10	\$2,299.00	GRATIS*	






LÍNEA DE BAGAZO DE CAÑA







DESCRIPCIÓN PRODUCTO	MATERIAL	PIEZAS POR CAJA	PRECIO	COSTO POR PIEZA	IVA	T O T A L	COSTO DE ENVÍO	FOTO
Plato Pastelero 15cm granel	Bagazo de Caña	1000	\$ 1464.66	\$ 1.46	\$ 234.34	\$1,699.00	GRATIS*	
Plato Liso 22 cm 9" granel	Bagazo de Caña	500	\$ 1550.86	\$ 3.10	\$ 248.14	\$1,799.00	GRATIS*	
Contenedor Almeja 6x6x3	Bagazo de Caña	500	\$ 2326.72	\$ 4.65	\$ 372.28	\$2,699.00	GRATIS*	
Contenedor Almeja 9x6x3	Bagazo de Caña	250	\$ 1,637.07	\$ 6.55	\$ 261.93	\$1,899.00	GRATIS*	
Tapa cafetera para vaso 8 oz (Para vaso bambú y kraft)	Bagazo de Caña	1000	\$ 2,585.34	\$ 2.59	\$ 413.66	\$2,999.00	GRATIS*	
Tapa cafetera para vaso 10-20 oz (Para vaso bambú y kraft)	Bagazo de Caña	1000	\$ 3,275.00	\$ 3.28	\$ 524.00	\$3,799.00	GRATIS*	







LÍNEA DE PLA

DESCRIPCIÓN PRODUCTO	MATERIAL	PIEZAS POR CAJA	PRECIO	COSTO POR PIEZA	IVA	T O T A L	COSTO DE ENVÍO	FOTO
Vaso bebida fría transparente 12 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 5,085.35	\$ 5.09	\$ 813.66	\$5,899.00	GRATIS*	
Vaso bebida fría transparente 16 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 5,171.55	\$ 5.17	\$ 827.45	\$5,999.00	GRATIS*	
Tapa Plana Vaso 12 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 2,585.34	\$ 2.59	\$ 413.65	\$2,998.99	GRATIS*	
Tapa Plana Vasos 16 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 3,188.79	\$ 3.19	\$ 510.21	\$3,699.00	GRATIS*	
Tapa Domo Vaso 12 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 3,706.03	\$ 3.71	\$ 592.96	\$4,298.99	GRATIS*	
Tapa Plana Vaso 16 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 3,188.79	\$ 3.19	\$ 510.21	\$3,699.00	GRATIS*	





LINEA DE PAPEL PLA y BAMBÚ

DESCRIPCIÓN PRODUCTO	MATERIAL	PIEZAS POR CAJA	PRECIO	COSTO POR PIEZA	IVA	T O T A L	COSTO DE ENVÍO	FOTO
Vaso Térmico 8 oz.	PAPEL PLA	1000	\$ 2,585.34	\$ 2.59	\$ 413.66	\$2,999.00	GRATIS*	
Vaso Térmico 12 oz.	PAPEL PLA	1000	\$ 2,973.28	\$ 2.97	\$ 475.72	\$3,449.00	GRATIS*	
Vaso Térmico 16 oz.	PAPEL PLA	1000	\$ 3,619.83	\$ 3.62	\$ 579.17	\$4,199.00	GRATIS*	
Vaso Térmico 20 oz	PAPEL PLA	1000	\$ 4,050.86	\$ 4.05	\$ 648.14	\$4,699.00	GRATIS*	
Vaso Térmico 4 oz.	PAPEL PLA	1000	\$ 1,550.86	\$ 1.55	\$ 248.14	\$1,799.00	GRATIS*	

Vaso Térmico 8 oz.	BAMBÚ PLA	1000	\$ 3,275.00	\$ 3.28	\$ 524.00	\$3,799.00	GRATIS*	
Vaso Térmico 10 oz.	BAMBÚ PLA	1000	\$ 4,007.76	\$ 4.01	\$ 641.24	\$4,649.00	GRATIS*	
Vaso Térmico 12 oz.	BAMBÚ PLA	1000	\$ 4,309.48	\$ 4.31	\$ 689.52	\$4,999.00	GRATIS*	
Vaso Térmico 16 oz.	BAMBÚ PLA	1000	\$ 4,438.79	\$ 4.44	\$ 710.21	\$5,149.00	GRATIS*	
Contenedor Térmico 8 oz. (Sobre pedido)	KRAFT	500	\$ 2,412.93	\$ 4.83	\$ 386.07	\$2,799.00	GRATIS*	
Contenedor Térmico 12 oz. (Sobre pedido)	KRAFT	500	\$ 2,025.00	\$ 4.05	\$ 324.00	\$2,349.00	GRATIS*	

Contenedor Térmico 16 oz. (Sobre pedido)	KRAFT	500	\$ 2,240.52	\$ 4.48	\$ 358.48	\$2,599.00	GRATIS*	
Contenedor Térmico 32 oz. (Sobre pedido)	KRAFT	500	\$ 2,369.83	\$ 4.74	\$ 379.17	\$2,749.00	GRATIS*	
Contenedor Térmico 8 oz. (Sobre pedido)	KRAFT	500	\$ 2,412.93	\$ 4.83	\$ 386.07	\$2,799.00	GRATIS*	
Tapa Contenedor Térmico 12 (Sobre pedido)	KRAFT	500	\$ 2,197.41	\$ 4.39	\$ 351.59	\$2,549.00	GRATIS*	
Tapa Contenedor térmico 16 oz. (Sobre pedido)	KRAFT	500	\$ 2,197.41	\$ 4.39	\$ 351.59	\$2,549.00	GRATIS*	
Tapa Contenedor térmico 32 oz. (Sobre pedido)	KRAFT	500	\$ 2,369.83	\$ 4.74	\$ 379.17	\$2,749.00	GRATIS*	

COMPLEMENTOS

DESCRIPCIÓN PRODUCTO	MATERIAL	PIEZAS POR CAJA	PRECIO	COSTO POR PIEZA	IVA	T O T A L	COSTO DE ENVÍO	FOTO
Cintillo protector 10-20 oz.	PAPEL RECICLADO	1000	\$1,033.62	\$1.03	\$165.38	\$1,199.00	GRATIS*	
Agitador de madera (Sobre pedido)	Madera	5000	\$1,421.55	\$0.28	\$227.45	\$1,649.00	GRATIS*	
Servilleta Chica Kraft (23x23cm)	Kraft	4000	\$1,033.62	\$0.26	\$165.38	\$1,199.00	GRATIS*	
Servilleta Mediana Kraft (30x30cm)	Kraft	3000	\$1,292.24	\$0.43	\$206.76	\$1,499.00	GRATIS*	
Servilleta Grande Kraft (42x36cm)	Kraft	3000	\$1,809.48	\$0.60	\$289.52	\$2,099.00	GRATIS*	
Charola/Bandeja Para Comida Chica 10.5x7 cm. Cartón Kraft	Kraft	1000	\$1,637.07	\$1.64	\$261.93	\$1,899.00	GRATIS*	
Charola/Bandeja Para Comida Mediana 14.5x10 cm. Cartón Kraft	Kraft	1000	\$1,723.28	\$1.72	\$275.72	\$1,999.00	GRATIS*	

Charola/Bandeja Para Comida Grande 17×12 cm. Cartón Kraft	Kraft	500	\$1,292.24	\$2.58	\$206.76	\$1,499.00	GRATIS*	
Cuchara 6"	Fécula de maíz	1000	\$947.41	\$0.95	\$151.59	\$1,099.00	GRATIS*	
Tenedor 6"	Fécula de maíz	1000	\$947.41	\$0.95	\$151.59	\$1,099.00	GRATIS*	
Cuchillo 6"	Fécula de maíz	1000	\$947.41	\$0.95	\$151.59	\$1,099.00	GRATIS*	
Vaso/Copa soufflé 2 oz	Fécula de maíz	2000	\$2,757.76	\$1.38	\$441.24	\$3,199.00	GRATIS*	
Vaso/Copa soufflé 4 oz	Fécula de maíz	2000	\$4,309.48	\$2.15	\$689.52	\$4,999.00	GRATIS*	
Tapa Vaso/Copa soufflé 2 oz	Fécula de maíz	2000	\$2,068.10	\$1.03	\$330.90	\$2,399.00	GRATIS*	
Tapa Vaso/Copa soufflé 4 oz	Fécula de maíz	2000		\$1.47	\$468.83	\$3,399.00	GRATIS*	

***Envío gratis**

*Las imágenes pueden tener variaciones respecto al producto entregado.

*Los precios quedan sujetos a cambio sin previo aviso

Datos de contacto

Correo: ventas@desechablesbiomexico.com

WhatsApp: 55-39-76-41-43